CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
GABINETE DO VEREADOR MARCIVAN DE SOUZA RODRIGUES

GESTÃO: 2025/2028

REQUERIMENTO 45/2025•
•

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Edis,

Câmara Mi :iicipil de Aliança do t0
Aprovado Votação

D ta  O1- I  /O Io2O25
G7atGt!O p ,G 41 t4' Yn.~òGaa

Os vereadores que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem
perante Vossas Excelências, com amparo legal no Regimento Interno desta Casa e demais
disposições legais, para solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e
votação do Plenário e, se aprovado, sejam tomadas as providências necessárias para a
construção de um bueiro na Fazenda `Serra Bonita', de propriedade do Senhor Clemente
Pinto Cerqueira, localizada em nosso município.

~
JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que o referido local encontra-se com passagem provisória
necessitando da construção em defihitivo de bueiro com medidas especificas para suportar
a passagem da água no período das chuvas, evitar danos à estrada e a propriedade, além
de garantir a segurança.

da obra.
Diante do exposto, manifesto reinvindicações e espero prioridade e execução

Agradecemos desde já a atenção que será dada a este requerimento.

Aliança do Tocantins — TO, 06 de outubro de 2025.

.

. ~ a

v4vt/°i S
MARCIVAN 1 SOUZA RODRIGUES

(MAX SOUZA)
Vereador

),,,, QA P.es cd
SAULO PEREIRA DA SILVEIRA

Vereador
CPL

EáM~1jr;Aklx

Rua 05, n° 114, Centro — Fone 063 3377-1151, CEP: 77.455-000 -Aliança do Tocantins/TO.
http://www.aliancadotocantins.to.leó.br/ E-mail: cn►alianca(a?hohnail.com